
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 132/2018, URUOCA DE 16 MAIO  DE 2018. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Edna Maria da Silva 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 
vinculados; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração, por período de 

03(Três) meses a servidora Edna Maria da Silva, portadora do 

registro geral sob o número 94026010354 , inscrita no cadastro de 

pessoas físicas 785.341.193-68, ocupante do cargo de Aux.de  
Professora, vinculada à Secretaria da Educação  nomeada por meio da 

Portaria nº 096/2007/ de 02 de Abril de 2007. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 16 de Maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 
 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 11 

PODER EXECUTIVO 

 FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº. 133/2018, URUOCA-CE, 16 DE MAIO DE 

2018. 

 

Dispõe sobre a designação da Comissão Organizadora do XVI Festival 
de Quadrilhas de Uruoca. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 
  

CONSIDERANDO a realização do XVI Festival de Quadrilhas do 

Município de Uruoca, evento cultural de grande repercussão regional, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de conferir maior organização ao 

evento,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os servidores públicos para comporem a Comissão 

Organizadora do XVI Festival de Quadrilhas de Uruoca, a saber: 

I – Presidente: Ingred Rocha de Lima  
II - Vice-presidente: Priscyla Maria Albuquerque Ferreira  

III – Secretário: Ricardo Régis Fonseca da Silva  

 

Art. 2º. A Comissão Organizadora do XVI Festival de Quadrilhas de 
Uruoca, além da Diretoria, será composta pelos seguintes membros: 

I - Ivanusa Rocha Fonseca; 

II - Amanda Araújo dos Santos Cunha Fonseca; 

III - Juliana Fonseca Cunha Camilo; 
IV - Joseanny Maria Teixeira Costa; 

V - Benedito Franklin de Souza; 

 

PORTARIAS 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VI - Fernando Henrique Teixeira do Nascimento; 
VII - Vanneyla Martins de Souza; 

  

Art. 3º. Conceder poderes aos membros da Comissão Organizadora 

para disporem sobre todo e qualquer assunto pertinente à organização 
do evento, em especial para deliberarem sobre os casos omissos no 

Edital do evento. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 17 de maio de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 038/2018 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 003/2018-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria da Saúde. 

 RESOLVE CONVOCAR, o candidato aprovado na prova objetiva, 

abaixo relacionado, a se fazer presente, na data de 17 de maio de 2018 

(quinta feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 na Chefia de 
Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, 

Uruoca-CE. 

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 

NOME LOCALIDADE 

VALDENIR DOS SANTOS 

QUEIROZ 

SEDE 

 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca torna público o resultado de 

habilitação da Concorrência Pública Nº 0102301.2018 - SRP. Objeto: 
Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e 

eventual contratação de estruturas e bandas artísticas destinadas aos 

diversos eventos, junto a Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e 

Turismo do município de Uruoca-Ce. 

Empresas Habilitadas: Para os itens 01, 02, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33: Wonicley Alves Ferreira ME 
(17.338.570/0001-99). Para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 

13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33: 

WM Sampaio Serviços e Empreendimentos ME (CNPJ: 

11.675.541/0001-36), O dos Reis Brandão Eireli ME 
(27.105.515/0001-02), Flavia Tavares da Silva Soares ME 

(07.410.329/0001-70) e Edinardo B Ildefonso ME (07.357.047/0001-

56). Para os itens 01, 02, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33: Ferdebêz Produções 
Consultoria e Projetos Ltda ME (CNPJ: 03.351.481/0001-78) e JJ 

Produções Ltda ME (18.866.411/0001-20). Para os itens 01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33: João Sousa Gomes Produções e 
Eventos ME (CNPJ: 07.188.838/0001-08) e DK Monteiro Coelho 

Produções e Eventos Eireli ME (21.541.550/0001-98). Empresas 

Inabilitada para todos os itens: IDS Eventos Serviços Eireli 

(21.750.612/0001-71), Antônio Gustavo Sampaio Barbosa ME 
(19.243.077/0001-10), R & R Serviços e Locações Eireli ME 

(14.765.475/0001-83), Guiatelli Publicidade & Eventos Eireli ME 

(00.430.571/0001-66), Roberto M Mesquita ME (15.380.416/0001-50), 

Saniq Locações de Banheiros Quimico e Toldos Ltda ME 
(05.104.410/0001-04), F Airton Victor ME (97.553.390/0001-69), 

Maximo Entretenimento Ltda (26.917.899/0001-03), Atila Elmo Cruz 

Davi MEI (CNPJ: 28.766.550/0001-35), Donato Fontenele & Cia Ltda 

ME (CNPJ: 13.148.049/0001-38), T Sousa de Oliveira ME 
(24.959.960/0001-41) e Rebentão Hospedagens Shows e Eventos Ltda 

ME (02.468.435/0001-90). Em conformidade com o disposto no artigo 

109, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.666/93, a CPL concede o prazo de 05 

(cinco) dias úteis, a contar da publicação deste aviso para as empresas 
que desejarem interpor recurso. Inexistindo interposição de recurso a 

CPL procederá com a continuidade aos atos administrativos com a 

abertura do envelope “Proposta de Preços” das empresas habilitadas em 

sessão pública a ser realizada às 09H00MIN, do dia 28 DE MAIO DE 
2018. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público 

o resultado de licitação do Pregão Presencial nº 0030901.2018. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DE 
ARO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Julgamos 

classificada e habilitada a empresa: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS 

LTDA ME (11.203.982/0001-35): item 01 (R$ 1.200,00), item 09 (R$ 
2.025,00), item 13 (R$ 7.872,00) e item 16 (R$ 42.768,00). ADAMO 

VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI ME (10.973.526/0001-01): 

item 02 (R$ 2.799,96); item 03 (R$ 1.920,00); item 04 (R$ 640,00); 

item 05 (R$ 13.800,00); item 10 (R$ 10.760,00); item 11 (R$ 
3.700,00); item 12 (R$ 3.600,00) e item 17 (R$ 277,36). FJ DE 

SOUSA JUNIOR (06.199.808/0001-26): item 06 (R$ 28.800,00); item 

07 (R$ 85.800,00); item 08 (R$ 31.800,00); item 14 (R$ 30.000,00) e 

item 15 (R$ 7.600,00). Por apresentarem preços vantajosos e por 
atenderem aos requisitos editalícias, ficando declaradas vencedoras do 

certame. Os interessados, querendo terão vistas dos autos, podendo 

interpor recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 dias úteis a 
contar da data desta publicação. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

011304.07-2018 

 
O Município de Uruoca, através da Secretaria Municipal de Educação, 

torna público o extrato do instrumento contratual n° 011304.2018-01, 

resultante da dispensa de licitação N° 011304.2018. 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA NAS INSTALAÇÕES ELETRICAS 

NAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA SEDE DESTE 

MUNICIPIO COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.030 – FUNDEB 

– ENSINO FUNDAMENTAL 40% 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

 

CONTRATADA: EDIVAN FONSECA DE SOUSA 

 

VIGÊNGIA: 02 DE MAIO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
 

VALOR GLOBAL: R$: 3.840,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E 

QUARENTA REAIS) 

 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

021304.07-2018 

 

O Município de Uruoca, através da Secretaria Municipal de Educação, 

torna público o extrato do instrumento contratual n° 021304.2018-01, 
resultante da dispensa de licitação n° 021304.2018 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

CORRETIVA E PREVENTIVA NAS INSTALAÇÕES ELETRICAS 
NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTINS NA SEDE DESTE 

MUNICIPIO COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.365.0039.2.032 – FUNDEB 
– EDUCAÇÃO INFANTIL – 40% 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

 

CONTRATADA: EDIVAN FONSECA DE SOUSA 
 

VIGÊNGIA: 02 DE MAIO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

VALOR GLOBAL: R$: 3.840,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E 
QUARENTA REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

042302.2018-01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, faz publicar o extrato 
resumido do contrato do processo de dispensa de licitação nº. 

042302.2018 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR (PESSOA FISICA) 

PARA MINISTRAR AULAS DE DANÇA (ZUMBA), COM CARGA 

HORARIA DE 06 HORAS, DURANTE 03 DIAS NA SEMANA, 
JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0008.2.072 – MANUT. 
SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 

CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

 

CONTRATADO: ERICA MOREIRA CARLOS 
 

VIGÊNGIA: 02 DE MAIO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 

 

VALOR GLOBAL: R$: 6.672,00 (SEIS MIL SEISCENTOS E 

SETENTA E DOIS REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 0082201.2018-01, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0082201.2018 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE 
 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2018 ATÉ 26 DE 
MARÇO DE 2019 - 11 (ONZE) MESES 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA 

 

VALOR CONTRATADO: R$: 9.197,50 (NOVE MIL CENTO E 
NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO DE URUOCA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 0082201.2018-02, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0082201.2018 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0008.2.072- MANUT. 
SEC. CULT.. TUR. ESP. JUV. E DESPORTO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 
 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO 
DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2018 A 26 DE 

MARÇO DE 2019 - 11 (ONZE) MESES 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

 

VALOR CONTRATADO: R$: 3.717,05 (TRÊS MIL SETECENTOS E 

DEZESSETE REAIS E CINCO CENTAVOS) 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DE URUOCA, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0082201.2018-03, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

0082201.2018 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.044- MANUT. 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP E RENDA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

BJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2018 A 26 DE 
MARÇO DE 2019 - 11 (ONZE) MESES 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

 

 

VALOR CONTRATADO: R$: 6.750,80 (SEIS MIL SETECENTOS E 

CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0082201.2018-04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

0082201.2018 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010- MANUT. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2018 ATÉ 26 DE 

MARÇO DE 2019 - 11 (ONZE) MESES 

 
CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 
 

VALOR CONTRATADO: R$: 10.969,33 (DEZ MIL NOVECENTOS 

E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0082201.2018-05, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

0082201.2018 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010- MANUT. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O 

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2018 ATÉ 26 DE 

MARÇO DE 2019 - 11 (ONZE) MESES 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 
VALOR CONTRATADO: R$: 40.700,00 (QUARENTA MIL 

SETECENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0082201.2018-06, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
0082201.2018 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006- MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2018 ATÉ 26 DE 

MARÇO DE 2019 - 11 (ONZE) MESES 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR CONTRATADO: R$: 63.516,94 (SESSENTA E TRÊS MIL 
QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO 

CENTAVOS). 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0082201.2018-07, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

0082201.2018 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006- MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E ORGANIZAÇÃO 

DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA DO EDITAL E NA PROPOSTA DA CONTRATADA. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2018 ATÉ 26 DE 

MARÇO DE 2019 - 11 (ONZE) MESES 

 
CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR CONTRATADO: R$: 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS). 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-01, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

0801.12.122.0008.2.010 - MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE, DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E NA 

PROPOSTA DA CONTRATADA. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 130.150,00 (CENTO E TRINTA MIL 

CENTO E CINQUENTA REAIS) 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-02, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

0808.12.361.0040.2.030- FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL-40% 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-03, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

0808.12.365.0039.2.032- FUNDEB- EDUCAÇÃO INFANTIL-40% 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 
VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-04, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2.014- MANUT 

REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL- QSE 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 31.600,00 (TRINTA E UM MIL E 

SEISCENTOS REAIS). 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-05, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0026.2.012- 

TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL- PNATE 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 
SILVA 

 

VALOR GLOBAL: R$ 30.800,00 (TRINTA MIL E OITOCENTOS 
REAIS) 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-04, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2.014- MANUT 

REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL- QSE 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

 
VALOR GLOBAL: R$ 31.600,00 (TRINTA E UM MIL E 

SEISCENTOS REAIS). 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-05, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0026.2.012- 

TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL- PNATE 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 
 

VALOR GLOBAL: R$ 30.800,00 (TRINTA MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. JOÃO CARLOS SOUZA 
OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0072211.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.0075.2.042- MANUT. 

UNID. MISTA DE SAÚDE- HOSPITAL 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 
CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

 
VALOR GLOBAL: R$: 34.650,00 (TRINTA E QUATRO MIL 

SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0072211.2017-07, RESULTANTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.039 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA. 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

VALOR GLOBAL: R$: 209.700,00 (DUZENTOS E NOVE MIL E 
SETECENTOS REAIS) 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0072211.2017-08, RESULTANTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.304.0075.2.043- MANUT. 

PROGRAMA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 8.100,00 (OITO MIL E CEM REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA ATRAVÉS 

DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. MARIA SHEILA 

SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-09, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006- MANUT. 
SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

 

VALOR GLOBAL: R$: 50.850,00 (CINQUENTA MIL 

OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO ATRAVÉS DE SUA 
ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. MARIA SHEILA SOUSA 

DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-10, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0008.2.002- 
MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA ESPEC. PREFEITO 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 
 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 
FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 
 

VALOR GLOBAL: R$ 44.100,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E 

CEM REAIS). 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, ATRAVÉS DE 
SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. MARIA SHEILA 

SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-11, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.20.122.0008.2.070- MANUT. 

SEC. DES. RURAL M. AMB. E REC. HÍDRICOS 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 
FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 
 

VALOR GLOBAL: R$: 24.300,00 (VINTE E QUATRO MIL E 

TREZENTOS REAIS). 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE 
SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. BENEDITA 

PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-12, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.044- MANUT. 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB EMP E RENDA 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 

 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 

FILHO 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

 

VALOR GLOBAL: R$: 35.900,00 (TRINTA E CINCO MIL E 
NOVECENTOS REAIS). 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, ATRAVÉS DE 

SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. BENEDITA 

PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0072211.2017-13, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0072211.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0019.2.048- GESTÃO 

DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 
TER. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS, 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE ABRIL DE 2018 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018 
 

CONTRATADA: AC GOMES FILHO E CIA LTDA-ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO GOMES 
FILHO 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 
 

VALOR GLOBAL: R$: 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS). 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

020504.2018 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 020504.2018-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

020504.2018-01 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA 

ANTONIO ALMEIDA, 123, CAMPANARIO, URUOCA-CE, PARA 

ATENDER NECESSIDADES DE ALUGUEL SOCIAL PARA O 
BENEFICIARIO GRACIANO CHAVES CARDOSO 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0047.2.054 – 

PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS-BE 

 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00-MATERIAL, BEM OU 

SERV. PARA  DIST . GRATUITA. 

CONTRATADA: JOANA FREIRE NETA 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOANA FREIRE NETA 
 

VIGÊNGIA: 06 DE ABRIL DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 

2018 

 
VALOR GLOBAL: R$: 1.350,00 (MIL TREZENTOS E CINQUENTA 

REAIS). 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

062303.2018-01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FAZ PUBLICAR 
O EXTRATO DO CONTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 062303.2018  

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM DESENVOLMENTO E 
ACOMPANHAMENTO NA ATIVIDADES RECREATIVAS 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL PROFESSOR HENRIQUE 
CIRIACO DUARTE NA SEDE DO DESTE MUNICIPIO  COM 

CARGA HORARIA DE 20H SEMANAIS. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.030 – FUNDEB 

– ENSINOFUNDAMENTAL – 40% 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

 
CONTRATADO:  FRANCISCO KELVIS ALBUQUERQUE 

CAVALCANTE 

 

VIGÊNGIA: 06 DE ABRIL ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 
 

VALOR GLOBAL: R$: 5.600,00 (CINCO MIL E SEIECENTOS 

REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

070504.2018-01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA, faz publicar o extrato 

resumido do contrato do processo de dispensa de licitação nº. 
070504.2018 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE PROFESSORA DE 

DANÇA (PESSOA FISICA) NO PROJETO ZUMBA, JUNTO A 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.   

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0008.2.072 – MANUT. 
SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 

CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

 

CONTRATADO: MARIA MAYARA GALINDO DA COSTA 
 

VIGÊNGIA: 07 DE MAIO DE 2018 ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 

2018 

 
VALOR GLOBAL: R$: 4.172,00 (QUATRO MIL CENTO E 

SETENTA E DOIS REAIS) 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

081004.2018 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 081004.2018-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

081004.2018. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 
 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SITUADO NA AVENIDA 
JOÃO BATISTA VASCONCELOS, Nº353, CAMPANARIO- 

URUOCA-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO 

DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO 
DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA – 

CE. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0019.2048 – GESTÃO 

DA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FISICA.    

 
CONTRATADA: BENEDITO RODRIGUES DE LIMA 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: BENEDITO RODRIGUES DE 

LIMA 

 
VIGÊNGIA: 02 DE MAIO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 

2018 

 

VALOR GLOBAL: R$: 4.800,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS 
REAIS). 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 17 de maio de 2018  
  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2018-05-17T09:30:00-0300




